

Nr 196.

Av herr **Carlson** i Herrljunga, *om anslag till anställande under år 1917 av extra biträden m. m. å lantbruksstyrelsens avdelning för vattenledningsärenden.*

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t på därom gjord framställning från vederbörande i nionde huvudtiteln begärt ett belopp av 13,675 kronor till avlöandet åt extra biträden hos kungl. lantbruksstyrelsen m. m. för åren 1918 och delvis 1917. Vid genomläsandet av handlingarna finner man emellertid, att Kungl. Maj:t nedprutat det av kungl. lantbruksstyrelsen begärda beloppet med 525 kronor och kan det ifrågasättas, huruvida denna nedprutning kan ha så starka skäl för sig, att riksdagen bör biträda densamma.

I kungl. lantbruksstyrelsens underdåniga skrivelse av den 30 november 1916 har hemställts, att till extra biträden hos lantbruksstyrelsen måtte å extra stat för år 1918 anvisas ett anslag av 14,200 kronor, och att under år 1917 för sagda ändamål måtte av tillgängliga medel förskottsvis härav utanordnas 2,100 kronor.

Detta anslagskrav hade av kungl. styrelsen sålunda motiverats: Enligt vunnen erfarenhet sedan vattenledningsärendena år 1915 överflyttades från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen till lantbruksstyrelsen erfordrades å den i sistnämnda styrelse därvid nyinrättade byrådirektörsavdelningen trenne årligen anställda biträden, vilket innefattade, att förutom de å samma avdelning redan anställda tvenne biträdena ytterligare ett kvinnligt biträde borde mot en årlig avlöning av 1,200 kronor å densamma anställas, från och med ingången av innevarande år. För inkallandet av ytterligare arbetskraft i och för såväl forcering av handläggandet av till avdelningen redan inkomna ärenden, vilkas expediering blivit på grund av bri-

stande arbetskraft under de två gångna åren i avsevärd grad försenad, som även synnerligast vid tillfällen då kungl. brev om beviljade statsbidrag till torrlägningsföretag inkomma, ofta innefattande ett hundratal eller flera ärenden, för möjliggörande av snabbara expediering av desamma till vederbörande intressenter, samt slutligen för övertidsarbete av de å avdelningen anställda biträdena borde, förutom det belopp, 450 kronor, som för övertidsarbete av biträdena å avdelningen av det anslag å 900 kronor, vilket av 1916 års riksdag beviljats å denna och agrikulturtekniska avdelningen, ett ytterligare anslag av 600 kronor anvisas att utgå för vardera av åren 1917 och 1918. För höjning av det å avdelningen anställda första bitrådets lön från 1,200 kronor till 1,500 kronor borde slutligen ett belopp av 300 kronor anvisas.

I statsverkspropositionen för år 1917 har statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet förklarat sig icke hava något att erinra mot ovannämnda av lantbruksstyrelsen framställda anslagskrav. Dock har statsrådet ansett, att ifrågavarande anslagsökningar icke borde utgå förr än med andra kvartalet av innevarande år, i överensstämmelse med vad förra året iaktogs efter av statsrådet i samma års statsverksproposition gjorda uttalande, att under antagande att riksdagens beslut angående denna fråga kunde fattas före utgången av april månad, hinder ej borde möta att redan från och med årets andra kvartal tillgodose styrelsens behov av ökade arbetskrafter och medel.

Därest riksdagen nu beslutar i överensstämmelse med statsrådets tillstyrkan komme sålunda det ytterligare erforderliga anslaget för anställande av arbetskrafter å byrådirektörens avdelning att för innevarande år minskas med 25 procent eller från av lantbruksstyrelsen begärda 2,100 kronor till 1,575 kronor. Förenämnda belopp, 2,100 kronor, är emellertid av lantbruksstyrelsen beräknat i närmaste hänsyn till vad som oundgängligen erfordras för att ärendena å avdelningen må kunna från och med detta år expedieras utan att för bedrivande av vattenledningsarbetena hindrande och för den därav beroende allmänheten ofta förlustbringande dröjsmål må uppstå. En minskning av detta belopp med 25 procent måste sålunda tydligen medföra, att nämnda önskemål icke komme att så fullständigt uppnås, som avsett varit, något som även bekräftats av erfarenheten från föregående år, då på grund av minskningen enligt vad ovan nämnts av det för samma år av lantbruksstyrelsen

äskade anslaget arbetena å byrådirektörens avdelning icke kunnat i avsedd omfattning forceras under året.

Även om det av styrelsen för år 1917 äskade anslaget beviljas först från och med den 1 april torde det vara tydligt, att det med detsamma avsedda ändamålet likväl kan uppnås, i det ytterligare arbetskraft då kan av styrelsen omedelbart inkallas och ersättning därför utgå av det belopp å 525 kronor, som sålunda funnes här för disponibelt.

Med anledning av vad sålunda blivit anfört och då beskaffenheten av de å ifrågavarande avdelning förekommande ärendena gör, att deras skyndsammast möjliga expediering är för den därav beroende allmänheten från ekonomisk synpunkt av den största betydelse, något som även framhållits i lantbruksstyrelsens förslag den 28 november 1914 till ny instruktion för styrelsen, där huvudsakligaste ändamålet med anställandet av en byrådirektör i lantbruksstyrelsen uppgivits vara, att vattenledningsärendena må bliva så väl och skyndsamt som möjligt befordrade till verkställighet, hemställes,

att det för år 1917 av lantbruksstyrelsen äskade anslaget av 2,100 kronor till auställande av extra biträden m. m. å ifrågavarande avdelning må av riksdagen beviljas att oavkortat utanordnas från den 1 april innevarande år.

Stockholm den 22 januari 1917.

Herman Carlson.